



GMINA BĘDZINO
76-037 BĘDZINO 19
ZP.271.1.2018
REGON 141920529
NIP 499 05 35 735

Będzino, 07.05.2019 r.

Dotyczy postępowania na zadanie pn. „Przebudowa i remont drogi od węzła Borkowice na odcinkach Borkowice – Śmiechów – Kładno – Pleśna w zakresie powiązania z istniejącą drogą krajową nr 11 oraz planowaną drogą ekspresową S6 – etap I: przebudowa drogi Borkowice, Śmiechów ”Etap IA.:

Do Wykonawców biorących udział w/w postępowaniu

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI nr 1

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 1a., ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2018. 1986 t. j. ze. zm.) informuję, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi :

Pytanie nr 1:

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Odpowiedź na pytanie nr 1 :

Z uwagi na ustanowienie wynagrodzenia ryczałtowego przedmiar robót nie stanowi o zakresie prac objętych przedmiotem zamówienia a tym samym nie stanowi podstawy wyceny. Załączony przedmiar robót jest materiałem pomocniczym, informacyjnym ułatwiającym dokonanie wyceny robót.

Zgodnie z § 10 ust. 2 projektu umowy, wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia, natomiast cena podana w ofercie będzie niezmienna przez cały okres realizacji budowy.

Wykonawca zobowiązuje się wykonać obiekt budowlany określony dokumentacją, natomiast swoją cenę ofertową kalkuluje analizując dokumentację projektową, zakres robót w niej ujętych, jak i przewidując potencjalne ryzyko zaistnienia w niej braków lub nieściśłości. A także przewidując wszelkie roboty i czynności, które potrzebne są do wykonania podstawowych robót budowlanych objętych zamówieniem, zgodnie ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 2:

W jakim zakresie przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3:

W jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4: W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający przekazane przedmiary robót traktuje jedynie jako dokumenty informacyjne, ułatwiające Wykonawcy wycenę. Przy realizacji zadania Zamawiający będzie kontrolował zgodność prowadzonych robót z dokumentacją .

Pytanie nr 5:

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Podstawą do obliczenia ceny Wykonawcy winna być jego kalkulacja własna wynikająca z rachunku ekonomicznego, wykonanego w oparciu o zalecaną, dokonaną wizję lokalną, wiedzę techniczną, opis przedmiotu zamówienia oraz wzór umowy. Zamawiający udostępnia Wykonawcom pełną dokumentację projektową i Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych opisujące przedmiot zamówienia. Za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca. W przypadku stwierdzenia braku danych w dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, wykonawca powinien zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie (Rozdział XII pkt. 5 SIWZ).

Pytanie nr 6:

Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Przedmiot Zamówienia należy zrealizować na podstawie obowiązujących norm i wytycznych.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Tak, wszystkie odpowiedzi na pytania będą wiążące podczas realizacji inwestycji.

Pytanie nr 8:

Dotyczy D.05.03.05a, D.05.03.05b. Specyfikacje przywołują nieaktualne WT1, WT2-2010. Czy zamawiający dopuszcza projektowanie mm-a zgodnie z WT-1, WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający dopuszcza projektowanie mm-a zgodnie z WT-1, WT-2 2014.


Mariusz Jaroniewski